MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

EDITAL Nº 7, DE 20 DE MAIO DE 2025EDITAL Nº 7, DE 20 DE MAIO DE 2025

Torna público o presente Edital, que trata da homologação das
candidaturas deferidas aos cargos de Direção e Coordenações dos
Centros Interdisciplinares do Ins5tuto La5no-Americano de Ciências
da Vida e da Natureza (ILACVN), referente  ao Edital nº 1/2025/CEL-
ILACVN.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA (CEL-ILACVN)O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA (CEL-ILACVN), no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Edital 01/2025/CEL-ILACVN, publicado no Boletim de Serviço nº 76, de 30 de abril de 2025, e, considerando:

1. O Edital nº 1/2025/CEL-ILACVN; e

2. O processo associado nº 23422.007177/2025-38.

RESOLVE tornar público a homologação das candidaturas deferidas aos cargos de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do Instituto Latino-Americano de Ciências da
Vida e da Natureza (ILACVN) e de Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) dos Centros Interdisciplinares de Ciências da Natureza (CICN) e Ciências da Vida
(CICV).

1. DOS CARGOS E CHAPAS DEFERIDAS

1.1. Candidaturas ao cargo de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do ILACVN.

CHAPA 1

DIRETOR: MARCIO DE SOUSA GOES

DEFERIDA
VICE-DIRETORA: LAURA CRISTINA PIRES
LIMA

CHAPA 2

DIRETOR: VICTOR ARTURO MARTINEZ LEON

DEFERIDA
VICE-DIRETOR: ALVARO BARCELLOS
ONOFRIO

1.2. Candidaturas ao cargo de Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do CICN.

CHAPA 1

COORDENADOR: FABIO SILVA MELO

DEFERIDA
VICE-COORDENADORA: PAULA ANDREA JARAMILLO
ARAUJO

1.3. Candidaturas ao cargo de Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do CICV.

CHAPA 1

COORDENADOR: MICHEL RODRIGO ZAMBRANO
PASSARINI

DEFERIDA

VICE-COORDENADOR: CRISTIAN ANTONIO ROJAS

DANIEL LUIZ NEDEL

Edital nº 7/2025/Cel-IlaCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 89, de 21 de Maio de 2025.